
 
  
  

 

7 aprile 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
 
6.1. Chiamate dirette Linee guida 

……………. O M I S S I S …………. 
 
DELIBERAZIONE N. 109/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 

e successive modifiche disposte con D.R. n. 1549 del 15.05.2019; 
• Visto l’art.1, comma 9, della Legge 230/2005 e successive modificazioni 

ed integrazioni; 
• Visto il Regolamento per la chiamata di Professori di I e II fascia di 

Ateneo, emanato con DR n. 1820/2019 del 13.06.2019; 
• Visto il Regolamento per il reclutamento degli RTD B, emanato con DR 

n. 2577 dell’11.10.2017; 
• Vista la delibera n. 413 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella 

seduta del 17.12.2019, ha raccomandato alla Commissione, istituita dal 
Senato e modificata con propria delibera n. 312/2019, di valutare, per il 
futuro, una diversa modalità di computo dei punti organico, e di definire 
linee guida sui criteri di selezione delle proposte di chiamata diretta; 

• Visto il verbale della seduta del 19.02.2020 della Commissione istituita 
dal Senato Accademico e modificata con propria delibera n. 312/2019; 

• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di approvare le proposte formulate dalla Commissione in ordine alle 
modalità di computo dei punti organico e alla definizione di linee guida sui 
criteri di selezione delle proposte di chiamata diretta di cui al verbale del 
19.02.2020, allegato parte integrante alla presente delibera. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                  F.to Eugenio Gaudio 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 


